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Трансформаторы силовые типа ТМ мощностью от 25 до 40 кВА

Внутренний  объем  трансформаторов  ТМ  имеет  сообщение  с  окружающей  средой.  
Температурные  изменения объема масла, происходщие во время эксплуатации, компенсируются за 
счет объема расширителя.

На расширителе установлены маслоуказатель, воздухоосушитель с сорбентом и пробка для залива 
масла.
По  желанию  заказчика  трансформаторы  комплектуются  переставными  гладкими  катками  для  
продольного перемещения.

http://www.elektrosh.nt-rt.ru/
mailto:ehk@nt-rt.ru
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Размеры, мм Масса, кг 

ВН НН L B H H1 A A1 b1 b2 L1 L2 k Акт.  часть масла полная 

ТМ-25-У1 

(УХЛ1) 
25 6, 10 0,4 

Y/Yн-0 

D/Yн-11 

95 

600 
2,2 

4,5 
890 475 995 605 400 350 70 70 170 100 - 124 79 276 

Y/Zн-11 
690 4,7 

ТМ-40-У1 

(УХЛ1) 
40 6, 10 0,4 

Y/Yн-0 

D/Yн-11 
135 

860 
1,8 

4,5 
950 490 1070 680 400 350 70 70 170 100 - 165 97 330 

Y/Zн-11 
960 4,7 
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